Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis

Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 220 de 15 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

                                                                                                                            RESOLVE NOMEAR:

Dia: 18/03/2024 – Horário: 09:30 horas

MATRÍCULA CARGO NOME

27.714 PROFESSOR III MATEMÁTICA

PROFESSOR III PORTUGUÊS

PROFESSOR III INGLÊS

PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA

LUCAS LEITE VALENTE

27.715 PROFESSOR III PORTUGUÊS FLAVIA DE SOUZA ARMOND PINTO

27.716 PROFESSOR III INGLÊS LUCIENE ABREU COUTINHO

27.717 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA EMMANUEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

27.718 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA GUILHERME DE SOUZA MARQUES

27.719 PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA NAIARA BELLINI DE OLIVEIRA SANTOS

27.720 ORIENTADOR EDUCACIONAL ERICA COSTA

27.721 ORIENTADOR EDUCACIONAL GRAZIELLE MADEIRA LINS

27.722 ORIENTADOR EDUCACIONAL RAQUEL PINHEIRODE SOUZA

27.723 ORIENTADOR EDUCACIONAL RENATA MELO DA COSTA

27.724 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

BEATRIZ ROCHA RIBEIRO NERY

27.725 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

DAYANE REIS LOPES

27.726 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

DANIELLE DE OLIVEIRA NASCIMENTO

27.727 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

ELAINE APARECIDA DE MAROES SANTOS LESSA

27.728 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

JULIE DE SOUZA PAIVA

27.729 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

LETICIA SILVA MARTINS

27.730 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

MARCELO EVERSON RAMOS

27.731 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

RIBAMAR REIS

27.732 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

ROSEMAR ARAUJO FONSECA

27.733 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª

AC

VIVIANE BORGES OLIVEIRA

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis

Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 15 de março de 2024.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/